
 
 

 

 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

375 / 2024 del 20/08/2024 

Oggetto: MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER LA COSTITUZIONE DI UN ELENCO 
REGIONALE SUDDIVISO IN PROVINCE DI VALIDITA' BIENNALE, EVENTUALMENTE 
PROROGABILE DI ALTRI DUE ANNI, DI SOGGETTI ACCREDITATI PER IL SERVIZIO DI 
SOCCORSO SANITARIO EXTRAOSPEDALIERO CON MEZZI AGGIUNTIVI PER LE ESIGENZE 
DELLA REGIONE LOMBARDIA. APPROVAZIONE ELENCO E ATTIVAZIONE MEZZI AGGIUNTIVI 
PER LE ESIGENZE DELL'AAT DI BERGAMO PER UN IMPORTO COMPLESSIVO PRESUNTO PARI 
A € 10.225,80 IVA ESENTE AI SENSI DELL'ART. 10, COMMA 15, DEL D.P.R. N. 633/1972 OVE 
APPLICABILE 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 10



 
 

 
 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER LA COSTITUZIONE DI UN ELENCO 
REGIONALE SUDDIVISO IN PROVINCE DI VALIDITA' BIENNALE, EVENTUALMENTE 
PROROGABILE DI ALTRI DUE ANNI, DI SOGGETTI ACCREDITATI PER IL SERVIZIO DI 
SOCCORSO SANITARIO EXTRAOSPEDALIERO CON MEZZI AGGIUNTIVI PER LE ESIGENZE 
DELLA REGIONE LOMBARDIA. APPROVAZIONE ELENCO E ATTIVAZIONE MEZZI AGGIUNTIVI 
PER LE ESIGENZE DELL'AAT DI BERGAMO PER UN IMPORTO COMPLESSIVO PRESUNTO PARI 
A € 10.225,80 IVA ESENTE AI SENSI DELL'ART. 10, COMMA 15, DEL D.P.R. N. 633/1972 OVE 
APPLICABILE. 
_________________________________________________________________________________ 
vista la seguente proposta di deliberazione avanzata dal Direttore della Struttura 
Complessa Gestione Approvvigionamenti 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
PREMESSO che l’Agenzia Regionale Emergenza Urgenza (AREU) è un Ente del S.S.R. 
disciplinato dall’art. 16 L.R. 30.12.2009 n. 33 e s.m.i. e attivato dalla DGR n. 2701/2019 e 
dalla DGR n. 4078/2020; 

VISTA la deliberazione dell’Agenzia n. 1/2024 “PRESA D’ATTO DELLA D.G.R. N. XII/1650 DEL 
21/12/2023 DETERMINAZIONI IN ORDINE ALLA DIREZIONE DELL’AGENZIA REGIONALE 
EMERGENZA URGENZA (AREU) – (DI CONCERTO CON L’ASSESSORE BERTOLASO)” di 
nomina del Dott. Massimo Lombardo a Direttore Generale dell’Agenzia Regionale 
Emergenza Urgenza (AREU); 

PREMESSO altresì che con deliberazione AREU n. 175 del 24.05.2022 si è stabilito di: 

• indire, ai sensi della DGR X/5165/2016, la procedura di manifestazione d’interesse, 
mediante piattaforma di intermediazione telematica Sintel, per 
“L’ACCREDITAMENTO DESTINATO ALLA COSTITUZIONE DI UN ELENCO REGIONALE, 
SUDDIVISO IN PROVINCE, DI VALIDITÀ BIENNALE, EVENTUALMENTE PROROGABILE DI 
ALTRI DUE ANNI, PER IL SERVIZIO DI SOCCORSO SANITARIO EXTRAOSPEDALIERO 
CON MEZZI AGGIUNTIVI PER LE ESIGENZE DELLA REGIONE LOMBARDIA”, con una 
spesa complessiva presunta riferita all’anno 2022 di € 2.000.000,00 IVA esente ai 
sensi dell’art. 10, comma 15, del D.P.R. n. 633/1972, come reso noto dalla S.C. 
Economico Finanziario con nota del 19.05.2022;  

• approvare la documentazione di manifestazione d’interesse consistente in bando 
di manifestazione d’interesse, domanda di partecipazione, contratto e relativi 
allegati;  

• dare mandato alla struttura complessa Gestione degli Approvvigionamenti 
affinché provveda a tutti gli adempimenti conseguenti alla pubblicazione della 
manifestazione di interesse al fine di addivenire alla costituzione dell’elenco unico 
regionale ed al suo aggiornamento; 

• avvalersi della Piattaforma Sintel per la Manifestazione d’interesse;  

TENUTO CONTO che con deliberazione AREU n. 243 del 22.05.2024 la sopra citata 
manifestazione di interesse è stata prorogata per 2 anni prevendendo altresì la copertura 
economica, così come disposta dalla S.C. Economico Finanziario, fino al 24.05.2026;  

 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 10



 
 
 
RILEVATO che: 

• a seguito della manifestazione d’interesse si è stabilito di costituire un elenco dei 
soggetti ammessi, aggiornato con opportuni atti deliberativi; 

• con deliberazione AREU n. 292 del 26.06.2024 è stato approvato l’elenco dei 
soggetti che hanno presentato istanza fino al 17.06.2024;  

• alla data del 09.08.2024, come da nota della S.C. AA HQ, l’elenco costituito dei 
soggetti ammessi è stato ulteriormente aggiornato a seguito delle ulteriori 
verifiche effettuate dalle AAT di competenza e dell’approvazione delle istanze 
pervenute con le relative annotazioni, come segue: 
 

DATA  DOMINAZIONE ASSOCIAZIONE P.IVA /CODICE 
FISCALE ESITO VERIFICHE 

31.05.2022 AIR MEDICAL SERVICE SOC. COOPERATIVA SOCIALE 12291380017 NEGATIVO 
31.05.2022 CROCE ROSSA ITALIANA COMITATO LOCALE DI SUZZARA 02419170200 POSITIVO 
13.06.2022 PUBBLICA ASSISTENZA CROCE MEDICA MILANO 97713260152 NEGATIVO 
14.06.2022 CROCE ROSSA ITALIANA COMITATO DI MANTOVA 02419190208 POSITIVO 
14.06.2022  SANT'ANDREA SOCCORSO SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE 08854130963 SOSPESA 
14.06.2022 CROCE BIANCA SRL 00948300595 NEGATIVO 
14.06.2022  DUESTELLE SOCCORSO SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE ONLUS 09216050964 POSITIVO 
17.06.2022 ATA SOCCORSO -SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE ONLUS 02652150182 POSITIVO 
17.06.2022  ASSOCIAZIONE VOLONTARIATO PAVIA SOCCORSO O.N.L.U.S. 02486060185 NEGATIVO 
21.06.2022  NOVA SOCCORSO COOPERATIVA SOCIALE  12009840963 VERIFICHE IN CORSO 
21.06.2022 ASSOCIAZIONE CROCE SAN FRANCESCO 02177380181 POSITIVO 
23.06.2022   ATA SOCCORSO ONLUS – ASS. VOLONTARI PUBBLICA ASSISTENZA 11513540960 POSITIVO 
24.06.2022 INTERVOL SOCIETÀ COOPERATIVA 03349600969 POSITIVO 
24.06.2022 ANGELI ASSISTENZE SANITARIE SOC. COOP. SOCIALE 07641960963 POSITIVO 
29.06.2022 VAREDO SOCCORSO 91106800153 POSITIVO 
01.07.2022 CROCE VERDE MARTESANA  08451620960 POSITIVO 
25.08.2022 SOCCORSO AZZURRO  01882960204 POSITIVO 
02.09.2022 ANPAS LOMBARDIA 97235520158 POSITIVO 
15.09.2022 ASSOCIAZIONE CROCE SANTA LUCIA 97698720154 POSITIVO 

24.09.2022 
CROCE ROSSA ITALIANA - COMITATO LOCALE DI MONZA 

ORGANIZZAZIONE DI VOLONTARIATO 
08466330969 POSITIVO 

24.09.2022 CROCE ROSSA ITALIANA COMITATO LOCALE DI DESIO 08466300962 POSITIVO 
29.09.2022 LA VARESINA SOCCORSO 003543430122 POSITIVO 

06.10.2022 SOC. COOP. CROCE PADRE KOLBE ONLUS 09842670961 
CAMBIO RAGIONE 

SOCIALE 
11.10.2022 PUBBLICA ASSISTENZA CROCE MEDICA MILANO 97713260152 POSITIVO 
09.11.2022 CREMONA SOCCORSO 93033780193 VERIFICHE IN CORSO 
29.11.2022 HIGH CARE SOCIETÀ COOPERATIVA ONLUS 9842670961 VERIFICHE IN CORSO 
29.12.2022 AMICI-ASSOCIAZIONE VOLONTARI DEL SOCCORSO ODV 90015310171 VERIFICHE IN CORSO 
03.01.2023 CROCE ROSSA ITALIA COMITATO DI PAVIA ODV 025226120189 POSITIVO 

03.01.2023 
CORPO VOLONTARI PRONTO SOCCORSO CUORE VIGEVANESE CROCE 

AZZURRA 
0492340187 POSITIVO 

03.01.2023 CROCE SAN FRANCESCO ONLUS 02177380181 POSITIVO 
05.01.2023 CROCE ROSSA ITALIANA – COMITATO DI VIGEVANO ODV 02524820186 POSITIVO 

11.01.2023 COOP. SOCIALE ITAL ENFERM LOMBARDIA ONLUS 08042180961 
RINUNCIATARIA ALLA 

MANIFESTAZIONE 
11.01.2023 GRUPPO VOLONTARI DEL GARDA 0282920177 POSITIVO 
14.01.2023 GRUPPO VOLONTARI SOCCORSO GARLASCHESE 01718230184 POSITIVO 
01.02.2023 CROCE VERDE BERGAMO 95139560163 VERIFICHE IN CORSO 
01.02.2023 ASSOCIAZIONE VOLONTARI PS E PA SEREGNO SOCCORSO 2201430960 POSITIVO 
09.02.2023 CROCE ROSSA ITALIANA – COMITATO DI MILANO 08466210963 POSITIVO 

13.02.2023 
ASSOCIAZIONE DI VOLONTARI DI PROTEZIONE CIVILE VALLECAMONICA 

ALTO SEBINO CAMUNIA SOCCORSO 
98009010178 POSITIVO 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 10



 
 
 

DATA  DOMINAZIONE ASSOCIAZIONE P.IVA /CODICE 
FISCALE ESITO VERIFICHE 

27.02.2023 
 

PADANA EMERGENZA SOC. COOP. SOCIALE O.N.L.U.S. 
 

03748460163 POSITIVO – VERIFICHE 
INTEGRAZIONI IN CORSO 

22.03.2023 CROCE ROSSA ITALIANA COMITATO DI VOGHERA O.D.V. 95033090184 VERIFICHE IN CORSO 
25.03.2023 CROCE BLU MILANO COOPERATIVA SOCIALE ONLUS 10683100969 NEGATIVO 
01.08.2023 CROCE LODIGIANA ONLUS 05075420967 POSITIVO 
09.08.2023 CROCE AZZURRA ASSOCIAZIONE VOLONTARI ABBIATENSI 82004010151 AMMESSO 
27.08.2023 CROCE ROSSA ITALIANA COMITATO DI BRUGHERIO 08466290965 VERIFICHE IN CORSO 
31.08.2023 CROCE BIANCA ETS – BESANA 03428670156 POSITIVO 
21.08.2024 CROCE BIANCA ETS – BIASSONO 03428670156 NEGATIVO 
31.08.2023 ANPAS LOMBARDIA - VALTELLINA SOCCORSO 97235520158 POSITIVO 
31.08.2023 ANPAS LOMBARDIA - SEREGNO SOCCORSO 97235520158 POSITIVO 
31.08.2023 ANPAS LOMBARDIA - AVPS VIMERCATE 97235520158 NEGATIVO 
31.08.2023 ANPAS LOMBARDIA - CROCE VERDE LISSONESE 97235520158 VERIFICHE IN CORSO 
31.08.2023 ANPAS LOMBARDIA - CROCE AZZURRA TREZZO 97235520158 NEGATIVO 
11.12.2023 CROCE ROSSA ITALIANA COMITATO LOCALE DI VARESE 03384890129 POSITIVO 
13.12.2023 CROCE ROSSA ITALIANA COMITATO LOCALE DI LEGNANO 08466220962 POSITIVO 
14.12.2023 CROCE ROSSA ITALIANA COMITATO LOCALE DI BUSTO ARSIZIO 03384870121 POSITIVO 

21.12.2023 CROCE ROSSA ITALIANA COMITATO DELLE ALTE GROANE  08466320960 
POSITIVO – VERIFICHE 

INTEGRAZIONI IN CORSO  
22.12.2023 CROCE ROSSA ITALIANA COMITATO DI SARONNO 03384850123 VERIFICHE IN CORSO 
22.12.2023 ANPAS LOMBARDIA - CROCE BLU LOVERE 97235520158 POSITIVO 
22.12.2023 ANPAS LOMBARDIA - CORPO VOLONTARI DELLA PRESOLANA 97235520158 POSITIVO 
22.12.2023 ANPAS LOMBARDIA - CROCE VERDE COLZATE 97235520158 POSITIVO 
22.12.2023 ANPAS LOMBARDIA - CROCE BLU BASSO SEBINO 97235520158 POSITIVO 
22.12.2023 ANPAS LOMBARDIA - SOCCORSO CISANESE 97235520158 POSITIVO 
22.12.2023 ANPAS LOMBARDIA - CROCE BIANCA BOLTIERE 97235520158 POSITIVO 
22.12.2023 ANPAS LOMBARDIA - CROCE AZZURRA TREZZO 97235520158 POSITIVO 
22.12.2023 ANPAS LOMBARDIA - CROCE AZZURRA ALMENNO SAN SALVATORE 97235520158 POSITIVO 
22.12.2023 ANPAS LOMBARDIA – SOCC. VOLONTARI ALTIPIANO SELVINO AVIATICO 97235520158 POSITIVO 
22.12.2023 ANPAS LOMBARDIA - VOLONTARI AMBULANZA VILLA CARCINA 97235520158 VERIFICHE IN CORSO 
22.12.2023 ANPAS LOMBARDIA - CROCE AZZURRA ODV-COMO 97235520158 POSITIVO 
22.12.2023 ANPAS LOMBARDIA - CROCE AZZURRA ODV-PORLEZZA 97235520158 POSITIVO 
22.12.2023 ANPAS LOMBARDIA - AVIS MEDA 97235520158 POSITIVO 
22.12.2023 ANPAS LOMBARDIA - SOCCORSO BELLANESE 97235520158 AMMESSO 
22.12.2023 ANPAS LOMBARDIA - CROCE AZZURRA CADORAGO 97235520158 POSITIVO 
22.12.2023 ANPAS LOMBARDIA - SOS CANZO 97235520158 POSITIVO 
22.12.2023 ANPAS LOMBARDIA - SEREGNO SOCCORSO 97235520158 POSITIVO 
22.12.2023 ANPAS LOMBARDIA - CORPO VOLONTARI CREMONA 97235520158 POSITIVO 
22.12.2023 ANPAS LOMBARDIA - SOS LURAGO 97235520158 POSITIVO 
22.12.2023 ANPAS LOMBARDIA - CROCE AZZURRA ROVELLASCA 97235520158 POSITIVO 
22.12.2023 ANPAS LOMBARDIA - CROCE VERDE BOSISIO 97235520158 POSITIVO 
22.12.2023 ANPAS LOMBARDIA - VOLONTARI DEL SOCCORSO CALOLZIOCORTE 97235520158 POSITIVO 
22.12.2023 ANPAS LOMBARDIA - P.A. CROCE ORO MILANO  97235520158 POSITIVO 
22.12.2023 ANPAS LOMBARDIA - SOS LAMBRATE  97235520158 VERIFICHE IN CORSO 
22.12.2023 ANPAS LOMBARDIA - CROCE VERDE APM  97235520158 POSITIVO 
22.12.2023 ANPAS LOMBARDIA - CROCE ROSA CELESTE  97235520158 POSITIVO 
22.12.2023 ANPAS LOMBARDIA - CROCE AMICA BASIGLIO  97235520158 POSITIVO 
22.12.2023 ANPAS LOMBARDIA - AVIS COLOGNO  97235520158 POSITIVO 
22.12.2023 ANPAS LOMBARDIA - VOS GORGONZOLA  97235520158 VERIFICHE IN CORSO 
22.12.2023 ANPAS LOMBARDIA - CROCE AZZURRA ABBIATENSI  97235520158 POSITIVO 
22.12.2023 ANPAS LOMBARDIA - P.A. VIMODRONE  97235520158 POSITIVO 
22.12.2023 ANPAS LOMBARDIA - SOS NOVATE MILANESE  97235520158 POSITIVO 
22.12.2023 ANPAS LOMBARDIA - SOS MILANO  97235520158 POSITIVO 
22.12.2023 ANPAS LOMBARDIA - CROCE VIOLA CESATE  97235520158 POSITIVO 
22.12.2023 ANPAS LOMBARDIA - CROCE VERDE PIOLTELLO  97235520158 POSITIVO 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 10



 
 
 

DATA  DOMINAZIONE ASSOCIAZIONE P.IVA /CODICE 
FISCALE ESITO VERIFICHE 

22.12.2023 ANPAS LOMBARDIA - CROCE VERDE TREZZANO SUL NAVIGLIO 97235520158 POSITIVO 
22.12.2023 ANPAS LOMBARDIA - P.A. RHO SOCCORSO 97235520158 POSITIVO 
22.12.2023 ANPAS LOMBARDIA - CORPO VOLONTARI CROCE DELL’ADDA 97235520158 POSITIVO 
22.12.2023 ANPAS LOMBARDIA - INTERVOL 97235520158 POSITIVO 
22.12.2023 ANPAS LOMBARDIA - CROCE AZZURRA TREZZO 97235520158 POSITIVO 
22.12.2023 ANPAS LOMBARDIA - AVPS VIMERCATE 97235520158 POSITIVO 
22.12.2023 ANPAS LOMBARDIA - CUORE VIGEVANESE CROCE AZZURRA 97235520158 POSITIVO 
22.12.2023 ANPAS LOMBARDIA - CROCE VERDE VIGEVANO 97235520158 POSITIVO 
22.12.2023 ANPAS LOMBARDIA - GVA ANGERA 97235520158 POSITIVO 
22.12.2023 ANPAS LOMBARDIA - SOS TRE VALLI 97235520158 POSITIVO 
22.12.2023 ANPAS LOMBARDIA - SOS MALNATE 97235520158 POSITIVO 
22.12.2023 ANPAS LOMBARDIA - CROCE AZZURRA BUSCATE 97235520158 POSITIVO 
22.12.2023 ANPAS LOMBARDIA - GVA ANGERA SESTO CALENDE 97235520158 POSITIVO 
22.12.2023 ANPAS LOMBARDIA - SOS DEL SEPRIO 97235520158 POSITIVO 
12.01.2024 AIR MEDICAL SERVICE SOC. COOPERATIVA SOCIALE 12291380017 POSITIVO 
04.03.2024 ANPAS LOMBARDIA - CROCE VIOLA MILANO 97235520158 POSITIVO 
14.04.2024 HIGH CARE SOCIETÀ COOPERATIVA ONLUS 09842670961 POSITIVO 
17.04.2024 CROCE ROSSA BERGAMO 04187030160 POSITIVO 
27.04.2024 EMS COOPERATIVA SOCIALE ETS 12836440961 VERIFICHE IN CORSO 
07.05.2024 ONLY NATIONAL EMERGENCY 13018110968 VERIFICHE IN CORSO 

22.05.2024 SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE MELONI E CAPROTTI ETS 02903340186 
IN ATTESA DI 

DOCUMENTAZIONE 
06.06.2024 SOS LOMBARDIA SOCCORSO EMERGENCY 97709950154 VERIFICHE IN CORSO 
18.07.2024 CROCE VERDE SAN MARZANO 90025780736 VERIFICHE IN CORSO 
18.07.2024 CROCE ROSSA ITALIANA BERGAMO HINTERLAND 03953950163 POSITIVO 
19.07.2024 San Camillo Soccorso ODV 97853510150 VERIFICHE IN CORSO 

 
PRESO ATTO inoltre che il Direttore dell’AAT di Bergamo ha richiesto, con nota agli atti 
della struttura proponente, l’attivazione di un mezzo aggiuntivo a tariffa, per garantire la 
copertura dell’attività di soccorso extra ospedaliero sul territorio dell’AAT in calce, con 
RETE ANPAS – SOCCORSO CISANESE (C.F./P.IVA 97235520158) dall’01.08.2024 al 
15.08.2024, con equipaggio a 3 soccorritori (12 ore x 15 giorni x € 56,81/h) per un importo 
complessivo presunto pari a € 10.225,80 IVA esente ai sensi dell’art. 10, comma 15, del 
D.P.R. 26 ottobre 1972, n. 633;  

RITENUTO di approvare le risultanze dell’elenco i cui aggiornamenti verranno pubblicati 
sul sito dell’Agenzia e sulla piattaforma Sintel; 

RITENUTO, altresì, di procedere alla sottoscrizione della convenzione, così come richiesto 
dal Direttore della AAT di Bergamo; 

PRESO ATTO che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi per 
quanto di specifica competenza ai sensi dell’art. 3 del D.lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 

DELIBERA 
Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1. di approvare l’elenco dei soggetti che hanno presentato istanza fino al 09.08.2024, 
per la procedura in oggetto, per l’attivazione del servizio di soccorso sanitario 
extraospedaliero con mezzi aggiuntivi per le esigenze della Regione Lombardia 
come di seguito riportato: 

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 10



 
 
 

DATA  DOMINAZIONE ASSOCIAZIONE P.IVA /CODICE 
FISCALE 

 ESITO VERIFICHE SUL 
CAMPO 

31.05.2022 AIR MEDICAL SERVICE SOC. COOPERATIVA SOCIALE 12291380017 NEGATIVO 
31.05.2022 CROCE ROSSA ITALIANA COMITATO LOCALE DI SUZZARA 02419170200 POSITIVO 
13.06.2022 PUBBLICA ASSISTENZA CROCE MEDICA MILANO 97713260152 NEGATIVO 
14.06.2022 CROCE ROSSA ITALIANA COMITATO DI MANTOVA 02419190208 POSITIVO 
14.06.2022  SANT'ANDREA SOCCORSO SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE 08854130963 SOSPESA 
14.06.2022 CROCE BIANCA SRL 00948300595 NEGATIVO 
14.06.2022  DUESTELLE SOCCORSO SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE ONLUS 09216050964 POSITIVO 
17.06.2022 ATA SOCCORSO -SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE ONLUS 02652150182 POSITIVO 
17.06.2022  ASSOCIAZIONE VOLONTARIATO PAVIA SOCCORSO O.N.L.U.S. 02486060185 NEGATIVO 
21.06.2022  NOVA SOCCORSO COOPERATIVA SOCIALE  12009840963 VERIFICHE IN CORSO 
21.06.2022 ASSOCIAZIONE CROCE SAN FRANCESCO 02177380181 POSITIVO 

23.06.2022 
  ATA SOCCORSO ONLUS - ASSOCIAZIONE VOLONTARI PUBBLICA 

ASSISTENZA 
11513540960 POSITIVO 

24.06.2022 INTERVOL SOCIETÀ COOPERATIVA 03349600969 POSITIVO 
24.06.2022 ANGELI ASSISTENZE SANITARIE SOC. COOP. SOCIALE 07641960963 POSITIVO 
29.06.2022 VAREDO SOCCORSO 91106800153 POSITIVO 
01.07.2022 CROCE VERDE MARTESANA  08451620960 POSITIVO 
25.08.2022 SOCCORSO AZZURRO  01882960204 POSITIVO 
02.09.2022 ANPAS LOMBARDIA 97235520158 POSITIVO 
15.09.2022 ASSOCIAZIONE CROCE SANTA LUCIA 97698720154 POSITIVO 

24.09.2022 
CROCE ROSSA ITALIANA - COMITATO LOCALE DI MONZA 

ORGANIZZAZIONE DI VOLONTARIATO 
08466330969 POSITIVO 

24.09.2022 CROCE ROSSA ITALIANA COMITATO LOCALE DI DESIO 08466300962 POSITIVO 
29.09.2022 LA VARESINA SOCCORSO 003543430122 POSITIVO 

06.10.2022 SOC. COOP. CROCE PADRE KOLBE ONLUS 09842670961 
CAMBIO RAGIONE 

SOCIALE 
11.10.2022 PUBBLICA ASSISTENZA CROCE MEDICA MILANO 97713260152 POSITIVO 
09.11.2022 CREMONA SOCCORSO 93033780193 VERIFICHE IN CORSO 
29.11.2022 HIGH CARE SOCIETÀ COOPERATIVA ONLUS 9842670961 VERIFICHE IN CORSO 
29.12.2022 AMICI-ASSOCIAZIONE VOLONTARI DEL SOCCORSO ODV 90015310171 VERIFICHE IN CORSO 

03.01.2023 CROCE ROSSA ITALIA COMITATO DI PAVIA ODV 025226120189 POSITIVO 

03.01.2023 
CORPO VOLONTARI PRONTO SOCCORSO CUORE VIGEVANESE CROCE 

AZZURRA 
0492340187 POSITIVO 

03.01.2023 CROCE SAN FRANCESCO ONLUS 02177380181 POSITIVO 
05.01.2023 CROCE ROSSA ITALIANA – COMITATO DI VIGEVANO ODV 02524820186 POSITIVO 

11.01.2023 COOP. SOCIALE ITAL ENFERM LOMBARDIA ONLUS 08042180961 
RINUNCIATARIA ALLA 

MANIFESTAZIONE 
11.01.2023 GRUPPO VOLONTARI DEL GARDA 0282920177 POSITIVO 
14.01.2023 GRUPPO VOLONTARI SOCCORSO GARLASCHESE 01718230184 POSITIVO 
01.02.2023 CROCE VERDE BERGAMO 95139560163 VERIFICHE IN CORSO 
01.02.2023 ASSOCIAZIONE VOLONTARI PS E PA SEREGNO SOCCORSO 2201430960 POSITIVO 
09.02.2023 CROCE ROSSA ITALIANA – COMITATO DI MILANO 08466210963 POSITIVO 

13.02.2023 
ASSOCIAZIONE DI VOLONTARI DI PROTEZIONE CIVILE VALLECAMONICA 

ALTO SEBINO CAMUNIA SOCCORSO 
98009010178 POSITIVO 

27.02.2023 
 

PADANA EMERGENZA SOC. COOP. SOCIALE O.N.L.U.S. 
 

03748460163 
POSITIVO – VERIFICHE 

IN CORSO PER LE 
INTEGRAZIONI 

22.03.2023 CROCE ROSSA ITALIANA COMITATO DI VOGHERA O.D.V. 95033090184 VERIFICHE IN CORSO 
25.03.2023 CROCE BLU MILANO COOPERATIVA SOCIALE ONLUS 10683100969 NEGATIVO 
01.08.2023 CROCE LODIGIANA ONLUS 05075420967 POSITIVO 
09.08.2023 CROCE AZZURRA ASSOCIAZIONE VOLONTARI ABBIATENSI 82004010151 POSITIVO 
27.08.2023 CROCE ROSSA ITALIANA COMITATO DI BRUGHERIO 08466290965 VERIFICHE IN CORSO 
31.08.2023 CROCE BIANCA ETS – BESANA 03428670156 POSITIVO 
21.08.2024 CROCE BIANCA ETS – BIASSONO 03428670156 NEGATIVO 
31.08.2023 ANPAS LOMBARDIA - VALTELLINA SOCCORSO 97235520158 POSITIVO 

Copia informatica per consultazione Pagina 6 di 10



 
 
 

DATA  DOMINAZIONE ASSOCIAZIONE P.IVA /CODICE 
FISCALE 

 ESITO VERIFICHE SUL 
CAMPO 

31.08.2023 ANPAS LOMBARDIA - SEREGNO SOCCORSO 97235520158 POSITIVO 
31.08.2023 ANPAS LOMBARDIA - AVPS VIMERCATE 97235520158 NEGATIVO 
31.08.2023 ANPAS LOMBARDIA - CROCE VERDE LISSONESE 97235520158 VERIFICHE IN CORSO 
31.08.2023 ANPAS LOMBARDIA - CROCE AZZURRA TREZZO 97235520158 NEGATIVO 
11.12.2023 CROCE ROSSA ITALIANA COMITATO LOCALE DI VARESE 03384890129 POSITIVO 
13.12.2023 CROCE ROSSA ITALIANA COMITATO LOCALE DI LEGNANO 08466220962 POSITIVO 
14.12.2023 CROCE ROSSA ITALIANA COMITATO LOCALE DI BUSTO ARSIZIO 03384870121 POSITIVO 

21.12.2023 CROCE ROSSA ITALIANA COMITATO DELLE ALTE GROANE  08466320960 
POSITIVO – VERIFICHE 

IN CORSO PER LE 
INTEGRAZIONI 

22.12.2023 CROCE ROSSA ITALIANA COMITATO DI SARONNO 03384850123 VERIFICHE IN CORSO 
22.12.2023 ANPAS LOMBARDIA - CROCE BLU LOVERE 97235520158 POSITIVO 
22.12.2023 ANPAS LOMBARDIA - CORPO VOLONTARI DELLA PRESOLANA 97235520158 POSITIVO 
22.12.2023 ANPAS LOMBARDIA - CROCE VERDE COLZATE 97235520158 POSITIVO 
22.12.2023 ANPAS LOMBARDIA - CROCE BLU BASSO SEBINO 97235520158 POSITIVO 
22.12.2023 ANPAS LOMBARDIA - SOCCORSO CISANESE 97235520158 POSITIVO 
22.12.2023 ANPAS LOMBARDIA - CROCE BIANCA BOLTIERE 97235520158 POSITIVO 
22.12.2023 ANPAS LOMBARDIA - CROCE AZZURRA TREZZO 97235520158 POSITIVO 
22.12.2023 ANPAS LOMBARDIA - CROCE AZZURRA ALMENNO SAN SALVATORE 97235520158 POSITIVO 

22.12.2023 
ANPAS LOMBARDIA - SOCCORSO VOLONTARI ALTIPIANO SELVINO 

AVIATICO 
97235520158 POSITIVO 

22.12.2023 ANPAS LOMBARDIA - VOLONTARI AMBULANZA VILLA CARCINA 97235520158 VERIFICHE IN CORSO 
22.12.2023 ANPAS LOMBARDIA - CROCE AZZURRA ODV-COMO 97235520158 POSITIVO 
22.12.2023 ANPAS LOMBARDIA - CROCE AZZURRA ODV-PORLEZZA 97235520158 POSITIVO 
22.12.2023 ANPAS LOMBARDIA AVIS MEDA 97235520158 POSITIVO 
22.12.2023 ANPAS LOMBARDIA - SOCCORSO BELLANESE 97235520158 POSITIVO 
22.12.2023 ANPAS LOMBARDIA - CROCE AZZURRA CADORAGO 97235520158 POSITIVO 
22.12.2023 ANPAS LOMBARDIA - SOS CANZO 97235520158 POSITIVO 
22.12.2023 ANPAS LOMBARDIA - SEREGNO SOCCORSO 97235520158 POSITIVO 
22.12.2023 ANPAS LOMBARDIA - CORPO VOLONTARI CREMONA 97235520158 POSITIVO 
22.12.2023 ANPAS LOMBARDIA - SOS LURAGO 97235520158 POSITIVO 
22.12.2023 ANPAS LOMBARDIA - CROCE AZZURRA ROVELLASCA 97235520158 POSITIVO 
22.12.2023 ANPAS LOMBARDIA - CROCE VERDE BOSISIO 97235520158 POSITIVO 
22.12.2023 ANPAS LOMBARDIA - VOLONTARI DEL SOCCORSO CALOLZIOCORTE 97235520158 POSITIVO 
22.12.2023 ANPAS LOMBARDIA - P.A. CROCE ORO MILANO  97235520158 POSITIVO 
22.12.2023 ANPAS LOMBARDIA - SOS LAMBRATE  97235520158 VERIFICHE IN CORSO 
22.12.2023 ANPAS LOMBARDIA - CROCE VERDE APM  97235520158 POSITIVO 
22.12.2023 ANPAS LOMBARDIA - CROCE ROSA CELESTE  97235520158 POSITIVO 
22.12.2023 ANPAS LOMBARDIA - CROCE AMICA BASIGLIO  97235520158 POSITIVO 
22.12.2023 ANPAS LOMBARDIA - AVIS COLOGNO  97235520158 POSITIVO 
22.12.2023 ANPAS LOMBARDIA - VOS GORGONZOLA  97235520158 VERIFICHE IN CORSO 
22.12.2023 ANPAS LOMBARDIA - CROCE AZZURRA ABBIATENSI  97235520158 POSITIVO 
22.12.2023 ANPAS LOMBARDIA - P.A. VIMODRONE  97235520158 POSITIVO 
22.12.2023 ANPAS LOMBARDIA - SOS NOVATE MILANESE  97235520158 POSITIVO 
22.12.2023 ANPAS LOMBARDIA - SOS MILANO  97235520158 POSITIVO 
22.12.2023 ANPAS LOMBARDIA - CROCE VIOLA CESATE  97235520158 POSITIVO 
22.12.2023 ANPAS LOMBARDIA - CROCE VERDE PIOLTELLO  97235520158 POSITIVO 
22.12.2023 ANPAS LOMBARDIA - CROCE VERDE TREZZANO SUL NAVIGLIO 97235520158 POSITIVO 
22.12.2023 ANPAS LOMBARDIA - P.A. RHO SOCCORSO 97235520158 POSITIVO 
22.12.2023 ANPAS LOMBARDIA - CORPO VOLONTARI CROCE DELL’ADDA 97235520158 POSITIVO 
22.12.2023 ANPAS LOMBARDIA - INTERVOL 97235520158 POSITIVO 
22.12.2023 ANPAS LOMBARDIA - CROCE AZZURRA TREZZO 97235520158 POSITIVO 
22.12.2023 ANPAS LOMBARDIA - AVPS VIMERCATE 97235520158 POSITIVO 
22.12.2023 ANPAS LOMBARDIA - CUORE VIGEVANESE CROCE AZZURRA 97235520158 POSITIVO 
22.12.2023 ANPAS LOMBARDIA - CROCE VERDE VIGEVANO 97235520158 POSITIVO 
22.12.2023 ANPAS LOMBARDIA - GVA ANGERA 97235520158 POSITIVO 

Copia informatica per consultazione Pagina 7 di 10



 
 
 

DATA  DOMINAZIONE ASSOCIAZIONE P.IVA /CODICE 
FISCALE 

 ESITO VERIFICHE SUL 
CAMPO 

22.12.2023 ANPAS LOMBARDIA - SOS TRE VALLI 97235520158 POSITIVO 
22.12.2023 ANPAS LOMBARDIA - SOS MALNATE 97235520158 POSITIVO 
22.12.2023 ANPAS LOMBARDIA - CROCE AZZURRA BUSCATE 97235520158 POSITIVO 
22.12.2023 ANPAS LOMBARDIA - GVA ANGERA SESTO CALENDE 97235520158 POSITIVO 
22.12.2023 ANPAS LOMBARDIA - SOS DEL SEPRIO 97235520158 POSITIVO 
12.01.2024 AIR MEDICAL SERVICE SOC. COOPERATIVA SOCIALE 12291380017 POSITIVO 
04.03.2024 ANPAS LOMBARDIA - CROCE VIOLA MILANO 97235520158 POSITIVO 
09.04.2024 APM MILANO AMBULANZE PRIVATE MILANO 11566650963 VERIFICHE IN CORSO 
14.04.2024 HIGH CARE SOCIETÀ COOPERATIVA ONLUS 09842670961 POSITIVO 
17.04.2024 CROCE ROSSA BERGAMO 04187030160 POSITIVO 
27.04.2024 EMS COOPERATIVA SOCIALE ETS 12836440961 VERIFICHE IN CORSO 
07.05.2024 ONLY NATIONAL EMERGENCY 13018110968 VERIFICHE IN CORSO 

22.05.2024 SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE MELONI E CAPROTTI ETS 02903340186 
IN ATTESA DI 

DOCUMENTAZIONE 
06.06.2024 SOS LOMBARDIA SOCCORSO EMERGENCY 97709950154 VERIFICHE IN CORSO 
18.07.2024 CROCE VERDE SAN MARZANO ODV 90025780736 VERIFICHE IN CORSO 
18.07.2024 CROCE ROSSA ITALIANA COMITATO DI BERGAMO HINTERLAND ODV 03953950163 VERIFICHE IN CORSO 
19.07.2024 SAN CAMILLO ODV 97853510150 VERIFICHE IN CORSO 
18.07.2024 CROCE VERDE SAN MARZANO 90025780736 VERIFICHE IN CORSO 
18.07.2024 CROCE ROSSA ITALIANA BERGAMO HINTERLAND 03953950163 POSITIVO 
19.07.2024 San Camillo Soccorso ODV 97853510150 VERIFICHE IN CORSO 

 
2. di dare mandato alla S.C. Gestione degli Approvvigionamenti di procedere: 

a) agli aggiornamenti del sopra citato elenco nel rispetto delle disposizioni 
dell’avviso a seguito di nuove istanze ovvero eventuali modifiche delle istanze 
pervenute; 

b) alla pubblicazione di tali aggiornamenti sul sito di AREU e sulla Piattaforma 
Sintel;  

3. di attivare il contratto di un mezzo aggiuntivo a tariffa, per garantire la copertura 
dell’attività di soccorso extra ospedaliero sul territorio dell’AAT di Bergamo, con RETE 
ANPAS – SOCCORSO CISANESE (C.F./P.IVA 97235520158), dal 01.08.2024 al 
15.08.2024, con equipaggio a 3 soccorritori (12 ore x 15 giorni x € 56,81/h) per un 
importo complessivo presunto pari a € 10.225,80 IVA esente ai sensi dell’art. 10, 
comma 15, del D.P.R. 26 ottobre 1972, n. 633;  

4. di dare atto che dall’adozione del presente provvedimento deriva la spesa 
complessiva presunta pari a € 10.225,80 IVA esente ai sensi dell’art. 10, comma 15, 
del D.P.R. 26 ottobre 1972, n. 633, nel bilancio dell’esercizio 2024 sul conto n. 
30.20.21.16 “ACQUISTO SERVIZIO AGGIUNTIVO EXTRA CONVENZIONE DLVO 117/17 
TRASPORTO PRIMARIO” come di seguito esplicitato: 

ANNO IMPORTO 
IVA ESCL. CONTO DESCRIZIONE CONTO 

2024 € 10.225,80 30.20.21.16 
ACQUISTO SERVIZIO AGGIUNTIVO EXTRA 

CONVENZIONEDLVO 117/17 TRASPORTO PRIMARIO 

IMPORTO TOTALE € 10.225,80 

 
5. di dare atto che, ai sensi della L. n. 241/1990, il responsabile del presente 

Copia informatica per consultazione Pagina 8 di 10



 
 
 

procedimento è il Direttore F.F. della S.C. Gestione Approvvigionamenti, Dr. 
Alessandro Gervasi; 

6. di dare atto che il Direttore dell’esecuzione del contratto è il Direttore dell’AAT di 
Bergamo, Dr. Oliviero Valoti; 

7. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web dell’Agenzia di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del D.lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

8. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009).  

 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 9 di 10



 
 
 

 
 

 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Il Direttore Amministrativo Andrea Albonico 
 
Per il Direttore Sanitario Gabriele Mario Perotti come da delega acquisita agli atti 
dell'Agenzia Annalisa Bodina 
 
Il Direttore Generale Massimo Lombardo 
 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 10 di 10


